
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 3816/C2a    Ancona, 3 marzo 2009
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 286; 
 VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 VISTO l’art. 20 del C.C.N.L. per il personale dirigente dell’area V, quadriennio giuridico 2002-2005 e 
primo biennio economico 2002-2003, sottoscritto in data 11 aprile 2006;  
 VISTO il documento INVALSI «La valutazione dei dirigenti scolastici», che illustra le fasi e le 
modalità di svolgimento del processo di valutazione, prevedendo, tra l’altro, la costituzione di un’apposita 
struttura di supporto su base regionale denominata «Nucleo di Supporto alla Valutazione (NVS)»; 
 RITENUTO di dover costituire detto Nucleo di Supporto alla Valutazione con funzioni di supporto 
nell’espletamento delle procedure previste nell’ambito del percorso di valutazione; 
 CONSIDERATO che lo scrivente ne assume la presidenza, quale dirigente responsabile pro tempore 
della direzione di questo U.S.R (sin dal 30 settembre 2008, in attesa della nomina del nuovo Direttore Generale), 
 

DECRETA 
 

È costituito il Nucleo di Supporto alla Valutazione di cui in premessa, con funzioni di supporto 
nell’espletamento delle procedure previste nell’ambito del percorso di valutazione dei dirigenti scolastici, 
composto come segue: 
  
- dr. Fulvio Izzo Vice Direttore Generale  Presidente (con funzioni di indirizzo) 
- prof. Franco De Anna Dirigente Tecnico Componente 
- prof.ssa Isolina Marcelli Dirigente Tecnico Componente 
- prof.ssa Maria Teresa Mircoli Dirigente Tecnico Componente 
- dr. Ennio Monachesi Dirigente Tecnico Componente 
- prof. Italo Tanoni Dirigente Tecnico Componente 
- prof. Ciro Bove  Dirigente Scolastico Componente 
- prof. Gianfranco Mariani Dirigente Scolastico  Componente 
 
  
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Fulvio Izzo 
MAR/nvs_2009 
 
______________________ 
 
Ai Componenti del Nucleo 

LORO SEDI 
e, p.c.: 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per il personale scolastico - Ufficio II 
ROMA 

Al Presidente 
dell’I.N.Val.S.I. 
Villa Falconieri 
FRASCATI  (Roma) 

 


